Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№1211  от 28 декабря 2015 года

Об итогах проведения

окружного конкурса

на лучшую новогоднюю игрушку

В  целях развития познавательного интереса, творческих

способностей воспитанников и обучающихся образовательных

учреждений, в связи с подготовкой к празднованию новогодних и

рождественских  праздников, на основании приказа Западного управления

министерства образования и науки Самарской области от 18.11.2015 года

№1077 был проведен окружной конкурс на лучшую новогоднюю игрушку

(далее по тексту – Конкурс). В  Конкурсе  принимали участие

обучающиеся и воспитанники учреждений г. Сызрани: ГБОУ лицей, ГБОУ

СОШ №2, ГБОУ СОШ №3, ГБОУ СОШ №4,  ГБОУ СОШ №5, ГБОУ СОШ

№6, ГБОУ ООШ №7, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ №9, ГБОУ СОШ №10,

ГБОУ ООШ №11, ГБОУ СОШ №12, ГБОУ СОШ №14 «Центр

образования», ГБОУ ООШ №16, ГБОУ СОШ №17, ГБОУ ООШ №18,

ГБОУ СОШ №19, ГБОУ СОШ №21, ГБОУ СОШ №22, ГБОУ ООШ №23,

ГБОУ СОШ №26, ГБОУ ООШ №27, ГБОУ ООШ №28, ГБОУ СОШ №29,

ГБОУ СОШ №30, ГБОУ ООШ №32, ГБОУ СОШ №33, ГБОУ ООШ №34,

ГБОУ СОШ №38, ГБОУ ООШ №39, ЧОУ СОШ «Кристалл»; г.о.

Октябрьск: ГБОУ ООШ №2, ГБОУ СОШ №3, ГБОУ ООШ №5, ГБОУ

СОШ №8, ГБОУ СОШ  №9 «Центр образования», ГБОУ СОШ №11,

специальной общеобразовательной школы г. Октябрьска;  м.р.

Сызранский: ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово,  ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ ООШ

пос. Сборный, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Заборовка,

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ   СОШ

с. Троицкое, ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка, ГБОУ ООШ с. Жемковка; м.р.

Шигонский: ГБОУ СОШ с. Усолье, ГБОУ СОШ  с. Шигоны, ГБОУ СОШ

с. Новодевичье, ГБОУ ООШ пос. Пионерский, ГБОУ СОШ п. Береговой,

ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ с.

Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка.

На основании изложенного и руководствуясь протоколами

заседаний жюри  Конкурса от 11.12.2015г., 14.12.2015г., 15.12.2015г.,

Положением о Западном управлении министерства образования и науки

Самарской области (далее по тексту – Западное управление)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих

воспитанников и обучающихся:

1.1. в номинации «Самая веселая игрушка»

1.1.1. возрастная категория до 7 лет

I место – Майданов Евгений, воспитанник СП «Детский сад №4» ГБОУ

ООШ №7 г.Сызрани (педагог Бараева М.А.);

I место – Облогова София, воспитанница СП «Детский сад №5» ГБОУ

СОШ №3 г.о. Октябрьск (педагог Хуртина М.А.);

I место – Бычкова Софья, воспитанница СП «Детский сад»  ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог

Дуболазова Л.Ф.);

I место - коллективная работа воспитанников старшей  группы,

«Щелкунчик» СП «Детский сад» ГБОУ СОШ с. Усолье  м.р. Шигонский

(педагог Лыкова М.Б.);

II место –  Казарян Алиса, Казарян Даниил, воспитанники СП «Детский

сад №16» ГБОУ СОШ №9 г. Сызрани (педагог Захарьева В. И.);

II место –  Борисова Анастасия, воспитанница СП «Детский сад» ГБОУ

ООШ №2 г.о. Октябрьск (педагог  Матвеева Н.И.);

II место – Васильев Роман, Васильева Вероника, воспитанники СП

«Детский сад» ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. Сызранский (педагог

Кочеткова Е.В.);

III место –  Гусейнов Анвар, воспитанник СП «Детский сад №55» ГБОУ

СОШ №19 г. Сызрани (педагог Коновалова В.М.);

III место – Глазкова Анна, Глазков Леонид, воспитанники СП «Детский

сад №2»  ГБОУ ООШ №2 г.о. Октябрьск (педагоги  Белашина Н.Н.,

Малаховская Т.Ю.);

III место – Захаров Ярослав, воспитанник СП «Детский сад»  ГБОУ ООШ

пос. Сборный  м.р. Сызранский (педагог Конева Е.А.);

1.1.2. возрастная категория от 7 до 10 лет

I место – Гурьянова Ксения, обучающаяся ГБОУ СОШ №33 г.Сызрани

(педагог Петрушевская Е.В.);

I место – Анисимова Мария, обучающаяся ГБОУ СОШ №11 г.о.

Октябрьск  (педагог Блинова С.Г.);

I место – Романов Владимир, обучающийся ГБОУ СОШ п.г.т.

Междуреченск м.р. Сызранский (педагог Романова В.В.);

I место –  Маркосян Арам, обучающийся ГБОУ ООШ   с. Муранка м.р.

Шигонский   (педагог Калентьева М.Б.);

II место – Мирный Савелий, обучающийся ГБОУ СОШ №19 г.Сызрани

(педагог Чигина С. Е.);

II место – Шанина Варвара, обучающаяся ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Сомова Р.В.);

II место – Силантьева Татьяна, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ №9

«Центр образования» г.о. Октябрьск (педагог Александрова С.В.);

III место – Бутина Ульяна, обучающаяся ГБОУ СОШ №38 г.Сызрани

(педагог Закирова И.П.);

III место – Прытков Илья, обучающийся ГБОУ СОШ №11 г.о. Октябрьск

(педагог  Панарина Н.А.);

III место – Куклина Ева, обучающаяся ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск

м.р. Сызранский (педагог Осипова В.В.);

1.1.3. возрастная категория от 10 до 15 лет

I место – Корнилов Егор, обучающийся ГБОУ ООШ №28 г.о.Сызрань

(педагог Ставропольцева А.В.);

I место – Смирнов Владислав, обучающийся ГБОУ СОШ №3 г.о.

Октябрьск (педагог Ваньшина О.А.);

I место – Штоюнда Елизавета, обучающаяся ГБОУ ООШ с. Заборовка

(педагог Носкова Е.В.);

I место -  Маркасян Ареват, обучающийся ГБОУ ООШ с. Муранка м.р.

Шигонский  (педагог  Пожалостина Т.М.);

II место – Черкасов Илья, обучающийся ГБОУ СОШ №5 г.Сызрани

(педагог Мязитова Р.К.);

II место – Ляшенко Илья, обучающийся ГБОУ СОШ №3 г.о. Октябрьск

(педагог Караян Л.Н.);

II место – Ветренко Анастасия, обучающаяся ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Борисенко М.А.);

III место – Хромов Владислав, обучающийся ГБОУ СОШ №6 г.о. Сызрань

(педагог Воронкова Е.М.);

III место – Горбунова Екатерина, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово  м.р. Сызранский (педагог Петрова

Л.В.);

1.1.4. возрастная категория от 15 лет  и старше

I место – Моисеева Юлианна, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ №9

г.о. Октябрьск  (педагог Гобузова Т.И.);

1 место – Жупикова Марина, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Усинское м.р.

Сызранский (педагог Куркина О.В.);

2 место – Жирнова Анна, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Жирнова Е.Е.);

3 место – Суботкина Анастасия, обучающаяся ГБОУ ООШ пос.

Кошелевка м.р. Сызранский  (педагог Пустобаева Т.М.);

1.2. в номинации «Самая  яркая игрушка»

1.2.1. возрастная категория до 7 лет

I место –  Капустин Максим, воспитанник СП «Детский сад» ГБОУ ООШ

№28 г.о.Сызрань (педагог Ануфриева Н.Л.);

I место – Гобузова Елизавета, воспитанница СП ГБОУ СОШ №8 «Детский

сад №4» г.о. Октябрьск (педагог Тургенева В.А.);

I место – Юрченко Егор, воспитанник СП «Детский сад»  ГБОУ СОШ пос.

Варламово м.р. Сызранский (педагог Юрченко Т.Г.);

I место -  Уточкина Вероника, воспитанница СП «Детский сад № 1» ГБОУ

СОШ с. Шигоны  м.р. Шигонский (педагог Горячкина Е.В.);

II место –  коллективная работа воспитанников средней группы №3 СП

«Детский сад №6» ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани (педагог Булгакова Н. Н.);

II место – Скирдов Александр, воспитанник СП «Детский сад №2» ГБОУ

ООШ №2 г.о. Октябрьск (педагог Аграфенина Ю.А.);

II место – Милованова Ксения, воспитанница СП (Детский сад) ГБОУ

СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский (педагог Сусина Е.В.);

III место – Хлопушина Серафима, Кадеркина Варвара, воспитанники СП

«Детский сад №1» ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани (педагог Алешина Е.А.);

III место – Райн Софья, воспитанница СП «Детский сад» ГБОУ СОШ №2

г.о. Октябрьск (педагог Фролова И.А.);

III место – Одинаева Алина, воспитанница СП (Детский сад «Ромашка»)

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск (педагог Крюкова Т.В.);

1.2.2. возрастная категория от 7 до 10 лет

I место – Гундоров Егор, обучающийся ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани

(педагог Белова Е.А.);

I место – Энно Кирилл, обучающийся ГБОУ СОШ №3 г.о. Октябрьск

(педагог Томпишева С.Г.);

I место – Руднева Анна, обучающаяся ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р.

Сызранский (педагог Сухарева О.А.);

I место -  Епифанова Екатерина, обучающаяся ГБОУ ООШ с. Байдеряково

м.р. Шигонский  (педагог Фуражкина Н.А.);

II место – Дружинина Жанна, обучающаяся ГБОУ СОШ №4 г.о. Сызрань

(педагог Прорешкина Л.В.);

II место – Парамонова Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ №8 г.о. Октябрьск

(педагог Ткачихина О.Б.);

II место – Федорин Вадим, обучающийся ГБОУ ООШ с. Жемковка м.р.

Сызранский (педагог Кудряшева Е.П.);

III место – Федотова Екатерина, обучающаяся ГБОУ СОШ №17 г.Сызрани

(педагог Легкова Н.С.);

III место – Лытанов Никита, обучающийся ГБОУ СОШ №8 г.о. Октябрьск

(педагог Грачева О.А.);

III место – Васильев Дмитрий, обучающийся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка

м.р. Сызранский (педагог  Арянова М.А.);

1.2.3. возрастная категория от 10 до 15 лет

I место – Хворова Ирина, обучающаяся ГБОУ гимназия г.Сызрани

(педагог Царькова Л.Ю.);

I место – Коломыс Светлана, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ №9

«Центр образования»  г.о. Октябрьск (педагог Анисимова Н.В.);

I место – Милованов Иван, обучающийся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка

м.р. Сызранский (педагог Емельянова М.В.);

I место -   Жулина Екатерина,   обучающаяся   СП    «ЦВР»    ГБОУ СОШ

с. Шигоны м.р. Шигонский  (педагог Федосина С.В..);

II место –  Кириллова Снежана, обучающаяся ГБОУ ООШ №7 г.Сызрани

(педагог Лютикова О.В.);

II место – Рамозанов Александр, обучающийся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ №9

«Центр образования»  г.о. Октябрьск (педагог Гобузова Т.И.);

II место – Рыбко Андрей, обучающийся ГБОУ ООШ пос. Новая Рачейка

м.р. Сызранский (педагог Глушенкова Л.А.);

III место – Погодина Ольга, обучающаяся ГБОУ гимназия г. Сызрани

(педагог Царькова Л.Ю.);

III место – Гурова Дарья, обучающаяся Печерского филиала ГБОУ СОШ

п.г.т. Междуреченск м.р. Сызранский (педагог Савельева Л.В.);

1.2.4. возрастная категория от 15 лет  и старше

I место – Баландина Татьяна, обучающаяся ГБОУ СОШ №33 г. Сызрани

(педагог Цибулина А.Б.);

I место – Кудрин Глеб, обучающийся специальной общеобразовательной

школы г. Октябрьска (педагог Хуртина Е.М.);

I место – Мазина Ксения, обучающаяся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р.

Сызранский (педагог Сидорова В.М.);

II место – Манойло Людмила, обучающаяся ГБОУ СОШ №29 г. Сызрани

(педагог Тибилова О.Е.);

II место – Жирнов Данил, обучающийся специальной

общеобразовательной школы г. Октябрьска (педагог Филатова О.К.);

II место – коллектив обучающихся объединения «Радуга красок» СП

«ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский

(педагог Снытина Е.А.);

III место – Маньшин Дмитрий, обучающийся специальной

общеобразовательной школы г. Октябрьска (педагог  Хуртина Е.М.);

1.3. в номинации «Самая  необычная игрушка»

1.3.1. возрастная категория до 7 лет

I место –  Родионова Анастасия, воспитанница СП «Детский сад №44»

ГБОУ СОШ №22 г.Сызрани (педагог Бикташева О. В.);

I место – Сазонова Екатерина, воспитанница СП «Детский сад №10» ГБОУ

СОШ №11 г.о. Октябрьск (педагог  Глухова Ю.Ю.);

I место – Сайфулин Тимур, воспитанник СП (Детский сад) ГБОУ СОШ

п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский (педагог Сусина Е.В.);

I место -  Ермолаев Егор, обучающийся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский  (педагог Рябова Г.И.);

II место – Приданова Дарья, воспитанница СП «Детский сад №17» ГБОУ

СОШ №10 г. Сызрани (педагог Змеева Т.Г.);

II место – Майорова Дарья, воспитанница СП «Детский сад №10» ГБОУ

СОШ №11 г.о. Октябрьск  (педагог  Копнина М.С.);

II место – коллектив воспитанников второй младшей группы СП (Детский

сад «Ромашка»)  ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р. Сызранский

(педагог Костюнина Н.В.);

III место – Нехаев Максим, воспитанник СП «Детский сад №31» ГБОУ

СОШ №14 г.о. Сызрань (педагог Рахчеева К.Д.);

III место – Николаев Даниил, воспитанник СП «Детский сад №10» ГБОУ

СОШ №11 г.о. Октябрьск (педагог  Зенк О.В.);

III место – Ветренко Иван, воспитанник СП «Детский сад»  ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский  (педагог

Даниленко Е.М.);

1.3.2. возрастная категория от 7 до 10 лет

I место – Триконенко Андрей, обучающийся ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани

(педагог Насырова Д. А.);

I место – Хрущева Екатерина, обучающаяся ГБОУ СОШ №9 «Центр

образования» г.о. Октябрьск (педагог  Зуйкова Л.А.);

I место –  Жук Виктор,   обучающийся    ГБОУ    ООШ    пос. Сборный

м.р. Сызранский (педагог Дудина О.В.);

I место – Антипова Татьяна, обучающаяся  ГБОУ СОШ с. Новодевичье

м.р. Шигонский  (педагог Шайкина Н.В.);

II место – Держаев Никита, обучающийся ГБОУ ООШ №39 г.Сызрани

(педагог Мостовщикова О. Н.);

II место – Оконечников Илья, обучающийся ГБОУ СОШ №8 г.о.

Октябрьск (педагог Грачева О.А.);

II место – Кожевников Вадим, обучающийся Чекалинского филиала ГБОУ

СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский (педагог Кожевникова Т.А.);

III место – Сизякин Данила, обучающийся ГБОУ СОШ №14 г.о. Сызрань

(педагог Михайлова О.В.);

III место – Московец Алексей, обучающийся ГБОУ ООШ №2 г.о.

Октябрьск (педагог Штольвина Т.В.);

III место – Лесняк Вероника, обучающаяся ГБОУ ООШ с. Заборовка м.р.

Сызранский (педагог Алимова Е.С.);

1.3.3. возрастная категория от 10 до 15 лет

I место – Фомина Дарья, обучающаяся ЧОУ СОШ «Кристалл» г. Сызрани

(педагог Грехова С. В.);

I место – Маргарян Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ №3 г.о. Октябрьск

(педагог Воронцова Н.Н.);

I место – Шанина Юлия, обучающаяся ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово  м.р. Сызранский (педагог Куликова А.К.);

I место  -  Садова Яна, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагог Швагрина  Л.П.);

II место – Латышева Любовь, обучающаяся ГБОУ ООШ №16 г.о. Сызрань

(педагог Дудченко Л. В.);

II место – Барановская Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка

м.р. Сызранский  (педагог  Урядова Н.Н.);

III место – Сибряев Игорь, обучающийся ГБОУ СОШ №6 г.о. Сызрань

(педагог Попова И. Б.);

III место – Шилова Вера, обучающаяся ГБОУ ООШ с. Заборовка (педагог

Галкина О.А.);

1.3.4. возрастная категория от 15 лет и старше

I место – Яковлева Алина, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ №9

«Центр образования» г.о. Октябрьск (педагог Гобузова Т.И.);

I место – Бражникова Алина, Житникова Ольга,  Павлова Ольга,

обучающиеся ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р.

Сызранский (педагог Красильникова Н.А.);

II место – Барсуков Дмитрий, обучающийся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ №9

«Центр образования» г.о. Октябрьск (педагог  Токарева Л.А.);

II место – Будникова Дарья, Беспалова Анастасия, Кузьмина Дарья,

обучающиеся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский (педагог

Шепелева Л.В.).

2. Директорам указанных учреждений (Назаренко Ж.И., Мартыновой О.В.,

Осиповой Т.А., Сорокиной М.А., Соловьевой Н.И., Пустобаевой О.Н.,

Просвирниной Л.В., Рущак И.В., Марусиной Е.Б., Буртаевой О.В., Ларик

В.В., Максименковой Н.В., Зубовой Л.Д., Тюковой О.Ю., Слоболинской

Т.И., Мавринскому В.Ю.,  Бобровниковой Л.А., Лисиной И.Н.,

Михайловской Н.Н., Шатровой Л.Ю., Шальновой Е.В.,  Белешиной Л.Г.,

Дуновой О.А., Дамм В.В., Кавелиной   Т.П., Юсуповой Л.Е., Николаевой

Н.А., Шапошниковой В.В., Кулагиной Л.В.,  Торхову Е.А., Шелия Э.М.,

Левичевой Н.Н., Галкиной О.Н., Фомину В.А., Подлипалиной  Л.Н.,

Калентьеву В.Н., Малых А.М.,  Коноваловой И.Г., Кокшиной Г.А.)

принять меры к поощрению педагогов, подготовивших победителей и

призеров Конкурса.

3. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития образования  (Осипову Е.Г.).